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ECONOMIA DIOCESANA

1.- ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS 
DE LA DIÓCESIS DE MENORCA (OBISPADO Y PARROQUIAS)

INGRESOS
CONCEPTO AÑO 2020
1.- APORTACIONES DE LOS FIELES 848.647,63
    Colectas 251.522,55
    Suscripciones 91.290,38
    Colectas para instituciones de la Iglesia 142.692,01
    Otros ingresos de fieles 363.142,69
2.- ASIGNACIÓN TRIBUTARIA (Fondo Común Interd.) 975.444,00
    FCI 909.827,72
    Fondo Insularidad CEE 55.331,28
    Compensación IVA CEE 10.285,00
3.- INGR. DE PATRIMONIO Y OTRAS ACTIVIDADES 435.635,03
    Alquileres Inmuebles 238.608,45
    Financieros 214,78
    Venta Valores 196.811,80
4.- OTROS INGRESOS CORRIENTES 446.650,51
    Ingresos por Servicios 80.487,96
    Subvenciones públicas corrientes 66.015,09
    Ingresos de Instituciones Diocesanas 300.147,46
TOTAL INGRESOS ORDINARIOS 2.706.377,17
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6.- INGRESOS EXTRAORDINARIOS 1.365.954,80
    Otros ingresos extraordinarios ( Venda Material Inmov. ) 1.050.000,00
    Herencia - Sr. Florit 315.954,80
    Necesidad de financiación
TOTAL GENERAL INGRESOS 4.072.331,97

GASTOS
CONCEPTO AÑO 2020
1.- ACCIONES PASTORALES Y ASISTENCIALES 509.699,23
    Actividades pastorales 118.141,11
    Actividades asistenciales 98.739,28
    Ayuda a la Iglesia universal 106.353,23
    Otras entregas a Instituciones Diocesanas ( Fons Solidaritat ) 186.465,61
2.- RETRIBUCIÓN DEL CLERO 218.826,73
    Sueldos sacerdotales y religiosos 174.282,89
    Seguridad Social y otras prestaciones sociales 44.543,84
3.- RETRIBUCIÓN DE PERSONAL SEGLAR 354.012,14
    Salarios 275.613,97
    Seguridad Social 78.398,17
4.- APORTACIONES A LOS CENTROS DE FORMACIÓN 49.774,32
    Seminario 39.384,32
    Colegios 10.390,00
5.- CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y GASTOS DE
     FUNCIONAMIENTO 1.519.136,97

    Reparación y conservación 793.696,34
    Gastos de funcionamiento 625.752,76
    Amortización préstamos 99.687,87
TOTAL GASTOS ORDINARIOS 2.651.449,39

6.- GASTOS EXTRAORDINARIOS 993.274,00
    Programas de rehabilitación 70.000,00
    Venda Inmovilizado Material 923.274,00
    Capacidad de financiación 427.608,58
TOTAL GENERAL GASTOS 4.072.331,97
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2.- CUENTA DE EXPLOTACIÓN 2020 OBISPADO DE MENORCA

Cuenta Ingresos

70000.000.0000 : VENTAS DE MERCADERÍAS 18,00
70000.000.0003 : VENTA TIENDA MUSEO 230,50
70000.000.0004 : Entrada Museo Diocesano 12.247,55
70000.000.0005 : Ingresos Archivo 111,00
70000.000.0006 : ENTRADA VISITAS CATEDRAL 14.271,95
70500.000.0000 : PRESTACIONES DE SERVICIOS 78,00
70500.000.0001 : PRESTACIONES SERVICIOS - ES CANALÓ 9.465,00
70590.000.0000 : TASAS POR OTROS SERVICIOS 87,92
71000.000.0000 : VARIACIÓN DE EXISTENCIAS

DE PRODUCTOS EN CURSO 40,00

72000.000.0000 : SUSCRIPCIONES Socis Bisbat 23.801,66
72000.000.0001 : CUOTAS SOCIOS - PARROQUIAS 14.067,57
72100.000.0000 : DONATIVOS Y LIMOSNAS 10.450,93
72100.000.0002 : Donativos Santuario Mare Déu del Toro 662,00
72100.000.0003 : DONATIVOS - HOSPITAL MATEU ORFILA 221,04
72200.000.0000 : Fondo común 1.440,80
72200.000.0002 : Cuota Diocesana 96.175,46
72200.000.0004 : Fundación Mater Ecclesiae 16.438,04
72200.000.0006 : Fondo Sustentación IDEC 3.605,47
72300.000.0002 : COLABORACIONES A CONVENIOS

VISITAS GRUPOS 1.495,00

72300.000.0003 : COLABORACIÓN APOSTOLADO ORACIÓN 840,00
72400.000.0000 : Colecta Iglesia Diocesana 12.973,72
72400.000.0001 : Colecta y Aportación Familiares Seminario 7.111,93
72400.000.0002 : COLECTA DOMUND 21.202,04
72400.000.0003 : COLECTA DÍA DEL SEMINARIO 5.022,61
72400.000.0005 : COLECTA CORPUS -655,05
72400.000.0006 : COLECTA DIVERSAS NECESIDADES 11.211,86
72400.000.0007 : COLECTA MANOS UNIDAS / HAMBRE 18.162,11
72500.000.0000 : HERENCIAS Y LEGADOS 315.954,80
74000.000.0001 : SUBVENCIÓN CONSELL INSULAR 15.035,09
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74010.000.0001 : SUBVENCIONES PUBLICAS
CONSELL INSULAR - PATRIMONIO 45.000,00

75000.000.0000 : OTROS INGRESOS DE GESTIÓN 10,00
75200.000.0000 : INGRESOS POR ARRENDAMIENTOS 800,00
75200.000.0001 : FIANZAS - CONTRATOS ALQUILER 1.200,00
75200.000.0004 : ARRENDAMIENTOS

ANTONIO SOTO RIUTORT 8.818,14

75200.000.0005 : ARRENDAMIENTOS
SA MICHAELA Y CASA S.L. 10.712,13

75200.000.0006 : ARRENDAMIENTOS - CLUB ANDRIA S.L. 29.786,77
75200.000.0007 : ARRENDAMIENTOS

AJUNTAMENT DE MAÓ 12.447,96

75200.000.0008 : ARRENDAMIENTOS - POSADA 2015 S.L. 4.999,98
75200.000.0009 : ARRENDAMIENTOS

AJUNTAMENT D’ES MERCADAL 9.578,32

75200.000.0010 : ARRENDAMIENTOS - GABI MOLL CIFRE 6.031,30
75200.000.0011 : ARRENDAMIENTOS - ASSOCIACIÓ

PER L’ENSENYAMENT DE LES ARTS 2.840,00

75200.000.0012 : ARRENDAMIENTOS
MERCADILLO FREGINAL 1.500,00

75200.000.0013 : ARRENDAMIENTOS
TEATRE SANT MIQUEL 260,00

75300.000.0001 : Ingreso Fundación Guillermo Pons Pons 18.000,00
75400.000.0000 : SECRETARIADO MISIONES - DONATIVOS 14.426,00
75400.000.0001 : VIDA CREIXENT 1.870,47
75400.000.0002 : INGRESOS - UMAS 26.849,34
75400.000.0004 : SECRETARIAT D’INFÀNCIA I JOVENTUT 4.029,00
75400.000.0005 : APOSTOLADO DE LA ORACIÓN 686,66
75400.000.0006 : SECRETARIAT DE JUSTICIA I PAU 200,00
75500.000.0000 : CONFERENCIA EPISCOPAL ESPAÑOLA 909.827,72
75500.000.0001 : FONDO DE INSULARIDAD CEE 55.331,88
75500.000.0002 : COMPENSACIÓN IVA CEE 10.285,00
75900.000.0000 : APORTACIÓN CLERO

CASA SACERDOTAL MAÓ 19.280,24

75900.000.0002 : Ingresos por servicios diversos 342,98
75900.000.0003 : RELIGIOSA HOSPITALARIA 19.252,61
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75900.000.0004 : CAPELLÁN HOSPITALARIO 1.493,55
75900.000.0005 : CAPELLÁN PENITENCIARIO 7.260,00
75900.000.0007 : COLECTES HOSPITAL MATEU ORFILA 1.121,78
75900.000.0008 : APORTACIÓN CLERO

CASA SACERDOTAL CIUTADELLA 13.196,66

75900.000.0009 : COLECTES HOSPITAL
SANT ANTONI ABAT - CIUTADELLA 976,06

76000.000.0000 : INGRESOS DE PARTICIPACIONES
(DIFERENTES BANCOS) 196.766,25

76000.000.0001 : VENTA DERECHOS VALORES 45,55
77100.000.0000 : BENEFICIOS PROCEDENTES DEL

INMOVILIZADO MATERIAL 1.050.000,00

Total ingresos 3.096.993,36

Cuenta Gastos

60000.000.0000 : COMPRAS DE MERCADERÍAS 2.246,20

60100.000.0000 : COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS -691,19
60200.000.0000 : COMPRAS DE OTROS

APROVISIONAMIENTOS 4.441,42

60200.000.0001 : COMPRA MATERIAL FOTOCOPIAS 5.577,41
60200.000.0002 : COMPRA MATERIAL INFORMÁTICO 4.043,87
60200.000.0003 : COMPRA REPUESTOS 828,92
60200.000.0004 : COMPRA MATERIAL DIVERSO 1.825,12
60700.000.0000 : TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS

EMPRESAS 2.176,31

60900.000.0000 : COMPRAS VARIAS 27.153,51
62000.000.0000 : SERVICIOS EXTERIORES 6.519,43
62100.000.0000 : ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 2.700,00
62200.000.0001 : OBRAS C/ ESTRET 121,00
62200.000.0007 : REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN

INSTALACIONES 47.457,25

62200.000.0008 : REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN
MOBILIARIO 503,28

62200.000.0010 : REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN
ELEMENTOS DE TRANSPORTE 1.338,64
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62200.000.0012 : Reparación y conservación instalaciones Curia 35.194,28
62200.000.0013 : Reparación y conservación

instalaciones Seminario 5.575,57

62200.000.0014 : Reparación y conservación
instalaciones Santuari Toro 324.324,64

62200.000.0015 : Reparación y conservación
instalaciones Casa Sacerdotal Maó 7.686,79

62200.000.0016 : Reparación y conservación
instalaciones museo diocesano 465,32

62200.000.0017 : Reparación y conservación
instalaciones Es Canaló 2.005,15

62300.000.0000 : SERVICIOS DE PROFESIONALES
INDEPENDIENTES 11.100,13

62300.000.0001 : Servicios Gestoría Ley Protección Datos 1.089,00
62300.000.0002 : Asesoría Jurídica 5.786,42
62300.000.0003 : Servicios profesionales técnicos 15.663,87
62400.000.0000 : TRANSPORTES 814,68
62500.000.0000 : PRIMAS DE SEGUROS 28.326,26
62600.000.0000 : SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 2.778,35
62700.000.0000 : HOJA DOMINICAL 495,80
62700.000.0001 : Publicidad y Propaganda 2,24
62700.000.0002 : BOLETÍN OBISPADO 704,62
62700.000.0003 : PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y OTROS 420,70
62700.000.0004 : RELACIONES PÚBLICAS 5.760,36
62800.000.0001 : ELECTRICIDAD 28.542,49
62820.000.0000 : SUMINISTRO AGUA 4.062,80
62840.000.0000 : SUMINISTRO DE PETRÓLEO 10.668,59
62840.000.0001 : SUMINISTRO DE BUTANO 445,43
62900.000.0000 : LOCOMOCIÓN Y DIETAS 7.134,89
62900.000.0001 : DESPLAZAMIENTOS Y GASTOS VIAJES 8.935,70
62910.000.0000 : GASTOS DE VIAJE (OTROS SERVICIOS) 5.019,80
62920.000.0000 : TELÉFONO, CORREO, MENSAJERÍA 9.037,75
62920.000.0001 : TELEFONÍA MÓVIL 111,64
62920.000.0002 : CORREOS Y TELÉGRAFOS 2.256,77
62920.000.0003 : SERVICIOS DE INTERNET 3.465,54
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62930.000.0000 : SERVICIOS DIVERSOS 1.554,49
62940.000.0000 : ACTIVIDADES LITÚRGICAS 3.550,00
62950.000.0000 : ACTIVIDADES PASTORALES 9.477,03
62950.000.0001 : MATRICULAS Y MENSUALIDADES

SEMINARISTAS 13.600,00

62950.000.0002 : SECRETARIAT DE CATEQUESI 8,20
62950.000.0003 : SECRETARIAT DE JUVENTUT 8.524,62
62950.000.0005 : SECRETARIAT DE FAMILIA 455,13
62950.000.0006 : SECRETARIAT D’ENSENYANCA 163,95
62950.000.0007 : SECRETARIAT PASTORAL DE LA SALUT 547,13
62950.000.0008 : SECRETARIAT PASTORAL PENITENCIARIA 1.493,77
62950.000.0009 : SECRETARIAT PASTORAL UNIVERSITARIA 77,85
62950.000.0012 : FORMACIO PERMANENT DEL CLERO 23.276,18
62950.000.0013 : SECRETARIAT JUSTICIA I PAU 608,84
62950.000.0014 : SECRETARIAT MITJANS DE COMUNICACIO 4.107,59
62950.000.0015 : SECRETARIAT INSTITUT DE TEOLOGIA 300,00
62950.000.0016 : VIDA CREIXENT 1.460,13
62950.000.0017 : SECRETARIAT MISSIONS 56.020,59
62950.000.0018 : GASTOS SANT ANTONI ABAT HOSPITAL 311,48
62950.000.0019 : Secretariat Diocesà d’Ecumenisme 519,36
62950.000.0021 : GASTOS HOSPITAL MATEU ORFILA 50,00
62950.000.0022 : GASTOS APOSTOLADO ORACIÓN 1.831,67
62950.000.0023 : SECRETARIAT DE

COFRADIES I PIETAT POPULAR 84,57

62960.000.0000 : ACTIVIDADES EXISTENCIALES 1.798,60
62960.000.0001 : MUSEO DIOCESANO - VISITAS CATEDRAL 8.349,99
62980.000.0000 : SUSCRIPCIONES 1.801,05
62990.000.0001 : SERVICIOS DE PREVENCIÓN 3.675,76
62990.000.0002 : CUOTAS SOCIOS / PARROQUIAS 16.197,66
63100.000.0000 : OTROS TRIBUTOS 1.370,10
63100.000.0001 : OTRAS TASAS 638,98
64000.000.0000 : SUELDOS Y SALARIOS 221.797,03
64000.000.0003 : PERSONAL LIMPIEZA 7.339,28
64000.000.0004 : Retribuciones del CLERO 173.471,23
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64100.000.0000 : INDEMNIZACIONES 8.545,27
64200.000.0000 : SEGURIDAD SOCIAL

A CARGO DE LA EMPRESA 59.838,33

64900.000.0000 : OTROS GASTOS SOCIALES 13.184,18
64910.000.0001 : Gastos formación SEMINARISTAS 9.955,14
64920.000.0000 : OTROS COMPLEMENTOS salariales 1.700,00
64930.000.0000 : Retribución RELIGIOSA SANITARIA 13.775,16
64940.000.0000 : IGLESIA NECESITADA 2.500,00
64940.000.0001 : RETRIBUCIONES SEGLARES 810,00
65010.000.0000 : Monasterios/Santuarios/Casa de la Iglesia 28.072,58
65010.000.0001 : Fundació Pia Autònoma Xipell -25.564,80
65010.000.0002 : AYUDAS MONETARIAS A ENTIDADES

DIOCESANAS - FONS SOLIDARITAT 100.342,38

65010.000.0003 : AYUDAS MONETARIAS A ENTIDADES
DIOCESANAS - CUOTA DIOCESANA 70.000,00

65020.000.0000 : OBRAS PARROQUIA SANT CLIMENT 4.796,14
65020.000.0001 : COLECTA MANOS UNIDAS 18.162,11
65020.000.0002 : COLECTA SEMINARIO 1.941,93
65030.000.0000 : AYUDAS MONETARIAS INDIVIDUALES 5.411,86
65050.000.0000 : Canon 1271 2.000,00
65110.000.0000 : PÉRDIDA SOPORTADA - MOVIMIENTOS

SANTANDER - DONAIGLESIA 13.878,20

65500.000.0000 : PERDIDAS DE CRÉDITOS INCOBRABLES 5.001,50
66000.000.0000 : GASTOS FINANCIEROS POR

ACTUALIZACIÓN ( ADM. VALORES ) 12.845,10

66900.000.0000 : OTROS GASTOS FINANCIEROS
(COMISIONES ) 2.594,98

67100.000.0000 : PÉRDIDAS PROCEDENTES
DEL INMOVILIZADO MATERIAL 923.274,00

67800.000.0000 : GASTOS EXCEPCIONALES -0,02
68100.000.0000 : AMORTIZACIÓN INMOVILIZADO

MATERIAL 1.286,43

69400.000.0001 : PÉRDIDAS DETERIORO
RAFAEL CARDONA URREJOLA 10.150,00

Total gastos 2.483.079,48
Beneficio neto total:    613914.18 €
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3.- PRESUPUESTO INGRESOS-GASTOS 2021
     OBISPADO DE MENORCA

Cuenta Ingresos Gastos

70000.000.0000 : VENTAS DE MERCADERÍAS 102,00  
70000.000.0003 : VENTA TIENDA MUSEO 252,00  
70000.000.0004 : Entrada Museo Diocesano 15.000,00  
70000.000.0005 : Ingresos Archivo 252,00  
70000.000.0006 : ENTRADA VISITAS CATEDRAL 17.000,40  
70500.000.0000 : PRESTACIONES DE SERVICIOS 0,00  
70500.000.0001 : PRESTACIONES SERVICIOS

ES CANALÓ 10.000,20  

70500.001.0001 : PARRÒQUIA SANT ESTEVE 0,00  
70500.001.0002 : PARRÒQUIA SANT FRANCESC

CIUTADELLA 0,00  

70500.001.0003 : PARRÒQUIA SANT RAFAEL 0,00  
70500.001.0004 : PARRÒQUIA

SANT A. Mª CLARET 0,00  

70500.001.0005 : CENTRE CATEQUÍSTIC
SANT MIQUEL 0,00  

70500.001.0006 : PARRÒQUIA SANT BARTOMEU 0,00  
70500.001.0007 : PARRÒQUIA SANT CRISTÒFOL 0,00  
70500.001.0008 : PARRÒQUIA SANTA EULÀLIA 

ALAIOR 0,00  

70500.001.0009 : PARRÒQUIA SANTA MARIA
MAÓ 0,00  

70500.001.0010 : PARRÒQUIA SANT FRANCESC
MAÓ 0,00  

70500.001.0011 : PARRÒQUIA LA CONCEPCIÓ
MAÓ 0,00  

70500.001.0012 : PARRÒQUIA EL ROSER
ES CASTELL 0,00  

70500.001.0013 : PARRÒQUIA CATEDRAL
CABILDO 0,00  

70500.001.0014 : SANTUARI Mª AUXILIADORA
SALESIANS 0,00  
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70500.001.0015 : GERMANES CLARISSES 0,00  
70500.001.0016 : ESGLÈSIA DEL SANT CRIST 0,00  
70500.001.0017 : PARRÒQUIA ST. ANTONI ABAT

FORNELLS 0,00  

70500.001.0018 : PARRÒQUIA SANT MARTÍ 0,00  
70500.001.0019 : CASA SACERDOTAL - MAÓ 0,00  
70500.001.0020 : PARRÒQUIA DEL CARME 0,00  
70500.001.0021 : PARRÒQUIA ST. ANTONI ABAT

MAÓ 0,00  

70500.001.0022 : ESGLÉSIA SANT JOSEP 0,00  
70500.001.0023 : PARRÒQUIA SANT CLIMENT 0,00  
70500.001.0024 : PARRÒQUIA SANT LLUÍS 0,00  
70500.001.0025 : SANTUARI MARE DE DÉU

DEL TORO 0,00  

70500.001.0026 : RELIGIOSES
CONCEPCIONISTES 0,00  

70500.001.0027 : ERMITA MARE DE DÉU
DE GRÀCIA 0,00  

70500.001.0028 : ESGLÉSIA SANT GAIETÀ 0,00  
70500.001.0029 : CASA COLÒNIES SANT JOAN

DELS VERGERS 0,00  

70500.001.0030 : SEMINARI DIOCESÀ 0,00  
70500.001.0031 : CASA COLÒNIES SANT JOAN

DE MISSA 0,00  

70500.001.0032 : PARRÒQUIA SANTA EULÀLIA
MAÓ 0,00  

70510.000.0000 : CONCIERTOS LA CATEDRAL 2.100,00  
70590.000.0000 : TASAS POR OTROS SERVICIOS 204,00  
71000.000.0000 : VARIACIÓN DE EXISTENCIAS

DE PRODUCTOS EN CURSO 102,00  

72000.000.0000 : SUSCRIPCIONES Socis Bisbat 25.000,20  
72000.000.0001 : CUOTAS SOCIOS

PARROQUIAS 15.000,00  

72100.000.0000 : DONATIVOS Y LIMOSNAS 12.000,00  
72100.000.0002 : Donativos Santuario Mare Déu

del Toro 1.000,20  
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72100.000.0003 : DONATIVOS - HOSPITAL
MATEU ORFILA 500,40  

72100.000.0004 : FUNDACION MATER ECLESSIA 0,00  
72200.000.0000 : Fondo común 0,00  
72200.000.0002 : Quota Diocesana 75.000,00  
72200.000.0004 : Fundación Mater Ecclesiae 18.000,00  
72200.000.0006 : Fondo Sustentación IDEC 5.000,40  
72300.000.0001 : COLABORACIONES

A INSTITUTO TEOLOGIA 600,00  

72300.000.0002 : COLABORACIONES A 
CONVENIOS VISITAS GRUPOS 1.500,00  

72300.000.0003 : COLABORACIÓN
APOSTOLADO ORACIÓN 204,00  

72400.000.0000 : Colecta Iglesia Diocesana 13.000,20  
72400.000.0001 : Colecta y Aportación Familiares

Seminario 7.000,20  

72400.000.0002 : COLECTA DOMUND 18.000,00  
72400.000.0003 : COLECTA DIA DEL SEMINARIO 6.000,00  
72400.000.0004 : COLECTA MISIONEROS

MENORQUINES 10.000,20  

72400.000.0005 : COLECTA CORPUS 13.000,20  
72400.000.0006 : COLECTA DIVERSAS

NECESIDADES 12.000,00  

72400.000.0007 : COLECTA MANOS UNIDAS
/ HAMBRE 18.000,00  

72500.000.0000 : HERENCIAS Y LEGADOS 100.000,20  
74000.000.0001 : SUBVENCIÓN

CONSELL INSULAR 16.000,20  

74010.000.0001 : SUBVENCIONES PUBLICAS - 
CONSELL INSULAR - PATRIMONIO 45.000,00  

75000.000.0000 : OTROS INGRESOS DE GESTIÓN 204,00  
75200.000.0000 : INGRESOS POR

ARRENDAMIENTOS 1.000,20  

75200.000.0001 : FIANZAS
CONTRATOS ALQUILER 0,00  

75200.000.0002 : ARRENDAMIENTOS - LIDIA 
CAMPS GOMILA ( TIENDA SANTUARI EL TORO) 0,00  
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75200.000.0003 : ARRENDAMIENTOS
Mª ROSA HERRERA PIRIS 0,00  

75200.000.0004 : ARRENDAMIENTOS
ANTONIO SOTO RIUTORT 7.999,92  

75200.000.0005 : ARRENDAMIENTOS
SA MICHAELA Y CASA S.L. 25.000,20  

75200.000.0006 : ARRENDAMIENTOS
CLUB ANDRIA S.L. 15.000,00  

75200.000.0007 : ARRENDAMIENTOS
AJUNTAMENT DE MAÓ 15.000,00  

75200.000.0008 : ARRENDAMIENTOS
POSADA 2015 S.L. 5.000,40  

75200.000.0009 : ARRENDAMIENTOS
AJUNTAMENT D’ES MERCADAL 10.400,40  

75200.000.0010 : ARRENDAMIENTOS
GABI MOLL CIFRE 6.000,00  

75200.000.0011 : ARRENDAMIENTOS
ASSOCIACIÓ PER 
L’ENSENYAMENT DE LES ARTS

6.000,00  

75200.000.0012 : ARRENDAMIENTOS
MERCADILLO FREGINAL 1.000,20  

75200.000.0013 : ARRENDAMIENTOS
TEATRE SANT MIQUEL 500,40  

75300.000.0001 : Ingreso Fundación
Guillermo Pons Pons 18.000,00  

75400.000.0000 : SECRETARIADO MISIONES
DONATIVOS 20.000,40  

75400.000.0001 : VIDA CREIXENT 4.000,20  
75400.000.0002 : INGRESOS - UMAS 25.000,20  
75400.000.0003 : SECRETARIAT TURISME 1.700,40  
75400.000.0004 : SECRETARIAT D’INFANCIA

I JOVENTUT 6.000,00  

75400.000.0005 : APOSTOLADO DE LA ORACIÓN 1.500,00  
75400.000.0006 : SECRETARIAT DE JUSTICIA

I PAU 500,40  

75500.000.0000 : CONFERENCIA EPISCOPAL
ESPAÑOLA 920.000,40  
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75500.000.0001 : FONDO DE INSULARIDAD CEE 30.000,00  
75500.000.0002 : COMPENSACION IVA CEE 12.000,00  
75600.000.0000 : APORTACION DEL FONDO

COMUN INTERDIOCESANO 0,00  

75900.000.0000 : APORTACION CLERO
CASA SACERDOTAL MAO 25.000,20  

75900.000.0002 : Ingresos por servicios diversos 0,00  
75900.000.0003 : RELIGIOSA HOSPITALARIA 14.000,40  
75900.000.0004 : CAPELLAN HOSPITALARIO 7.000,20  
75900.000.0005 : CAPELLAN PENITENCIARIO 6.960,00  
75900.000.0007 : COLECTES HOSPITAL

MATEU ORFILA 2.000,40  

75900.000.0008 : APORTACION CLERO
CASA SACERDOTAL CIUTADELLA 16.000,20  

75900.000.0009 : COLECTES HOSPITAL SANT 
ANTONI ABAT - CIUTADELLA 1.000,20  

76000.000.0000 : INGRESOS DE 
PARTICIPACIONES ( DIFERENTES BANCOS ) 150.000,00  

77800.000.0000 : INGRESOS EXCEPCIONALES 2.000,40  
60000.000.0000 : COMPRAS DE MERCADERÍAS  3.000,00
60000.000.0001 : CARGADO A PARROQUIAS  0,00
60100.000.0000 : COMPRAS DE MATERIAS

PRIMAS  8.500,20

60200.000.0000 : COMPRAS DE OTROS
APROVISIONAMIENTOS  4.000,20

60200.000.0001 : COMPRA MATERIAL
FOTOCOPIAS  5.500,20

60200.000.0002 : COMPRA MATERIAL
INFORMATICO  4.000,20

60200.000.0003 : COMPRA REPUESTOS  2.500,20
60200.000.0004 : COMPRA MATERIAL DIVERSO  2.500,20
60700.000.0000 : TRABAJOS REALIZADOS

POR OTRAS EMPRESAS  3.000,00

60900.000.0000 : “RAPPELS” POR COMPRAS  1.300,20
60900.000.0001 : Compra productos alimentación

Cal Bisbe  10.000,20
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60900.000.0002 : Compra productos alimentación
Casa Sacerdotal Maó  10.000,20

60900.000.0003 : Compra productos alimentación
Seminario  10.000,20

62000.000.0000 : SERVICIOS EXTERIORES  6.499,80
62100.000.0000 : ARRENDAMIENTOS Y

CÁNONES  3.000,00

62200.000.0000 : REPARACIONES Y
CONSERVACIÓN  2.500,20

62200.000.0001 : OBRAS C/ ESTRET  0,00
62200.000.0004 : OBRAS PARROQUIA

ES CASTELL  0,00

62200.000.0007 : REPARACION Y 
CONSERVACION INSTALACIONES  50.000,40

62200.000.0008 : REPARACION Y 
CONSERVACION MOBILIARIO  1.300,20

62200.000.0009 : REPARACION Y 
CONSERVACION EQUIPOS INFORMATICOS  1.300,20

62200.000.0010 : REPARACION Y 
CONSERVACION ELEMENTOS DE TRANSPORTE  2.500,20

62200.000.0011 : Reparación y conservación
Archivo Diocesano  1.500,00

62200.000.0012 : Reparación y conservación
instalaciones Curia  60.000,00

62200.000.0013 : Reparación y conservación
instalaciones Seminario  25.002,00

62200.000.0014 : Reparación y conservación
instalaciones Santuari Toro  300.000,00

62200.000.0015 : Reparación y conservación
instalaciones Casa Sacerdotal Maó  10.000,20

62200.000.0016 : Reparación y conservación
instalaciones museo diocesano  2.000,40

62200.000.0017 : Reparación y conservación
instalaciones Es Canaló  2.500,20

62200.000.0018 : PARROQUIA SANT CRISTOFOL 
( ES MIGJORN GRAN )-CASA  0,00

62300.000.0000 : SERVICIOS DE 
PROFESIONALES INDEPENDIENTES  15.000,00
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62300.000.0001 : Servicios Gestoría
Ley Protección Datos  1.500,00

62300.000.0002 : Asesoría Jurídica  6.000,00
62300.000.0003 : Servicios profesionales técnicos  10.000,20
62400.000.0000 : TRANSPORTES  1.020,00
62500.000.0000 : PRIMAS DE SEGUROS  29.000,40
62600.000.0000 : SERVICIOS BANCARIOS

Y SIMILARES  3.000,00

62700.000.0000 : HOJA DOMINICAL  16.000,20
62700.000.0001 : Publicidad y Propaganda  100,20
62700.000.0002 : BOLETIN OBISPADO  1.500,00
62700.000.0003 : PUBLICIDAD, PROPAGANDA

Y OTROS  1.000,20

62700.000.0004 : Relaciones Públicas  5.000,40
62800.000.0001 : ELECTRICIDAD  30.000,00
62820.000.0000 : SUMINISTRO AGUA  5.000,40
62840.000.0000 : SUMINISTRO DE PETROLEO  20.000,40
62840.000.0001 : SUMINISTRO DE BUTANO  1.000,20
62900.000.0000 : LOCOMOCION Y DIETAS  7.000,20
62900.000.0001 : DESPLAZAMIENTOS

Y GASTOS VIAJES  10.000,20

62910.000.0000 : GASTOS DE VIAJE
(OTROS SERVICIOS)  4.000,20

62920.000.0000 : TELEFONO, CORREO,
MENSAJERÍA  6.600,00

62920.000.0001 : TELEFONIA MOVIL  1.000,20
62920.000.0002 : CORREOS Y TELEGRAFOS  3.300,00
62920.000.0003 : SERVICIOS DE INTERNET  6.000,00
62930.000.0000 : SERVICIOS DIVERSOS  1.200,00
62940.000.0000 : ACTIVIDADES LITURGICAS  2.000,40
62950.000.0000 : ACTIVIDADES PASTORALES  5.000,40
62950.000.0001 : MATRICULAS Y 
MENSUALIDADES SEMINARISTAS  16.000,20

62950.000.0002 : SECRETARIAT DE CATEQUESI  400,20
62950.000.0003 : SECRETARIAT DE JUVENTUT  10.000,20
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62950.000.0004 : SECRETARIAT DE VOCACIONS  1.500,00
62950.000.0005 : SECRETARIAT DE FAMILIA  2.000,40
62950.000.0006 : SECRETARIAT D’ENSENYANCA  2.000,40
62950.000.0007 : SECRETARIAT PASTORAL

DE LA SALUT  2.000,40

62950.000.0008 : SECRETARIAT PASTORAL
PENITENCIARIA  1.800,00

62950.000.0009 : SECRETARIAT PASTORAL
UNIVERSITARIA  1.000,20

62950.000.0011 : SECRETARIAT DE LITURGIA  300,00
62950.000.0012 : FORMACIO PERMANENT

DEL CLERO  20.000,40

62950.000.0013 : SECRETARIAT JUSTICIA I PAU  1.000,20
62950.000.0014 : SECRETARIAT MITJANS

DE COMUNICACIO  2.500,20

62950.000.0015 : SECRETARIAT INSTITUT
DE TEOLOGIA  1.500,00

62950.000.0016 : VIDA CREIXENT  2.500,20
62950.000.0017 : SECRETARIAT MISSIONS  10.000,20
62950.000.0018 : GASTOS SANT ANTONI ABAT

HOSPITAL  1.000,20

62950.000.0019 : Secretariat Diocesà d’Ecumenisme  1.000,20
62950.000.0020 : SECRETARIAT

PEREGRINACIONS  2.000,40

62950.000.0021 : GASTOS HOSPITAL
MATEU ORFILA  1.000,20

62950.000.0022 : GASTOS APOSTOLADO
ORACIÓN  1.500,00

62950.000.0023 : SECRETARIAT DE COFRADIES
I PIETAT POPULAR  500,40

62960.000.0000 : ACTIVIDADES EXISTENCIALES  1.500,00
62960.000.0001 : MUSEO DIOCESANO

VISITAS CATEDRAL  15.000,00

62980.000.0000 : SUSCRIPCIONES  2.000,40
62990.000.0000 : OTROS GASTOS DIVERSOS

(OTROS SERVICIOS)  1.500,00



Economia diocesana	 127

62990.000.0001 : SERVICIOS DE PREVENCION  3.700,20
62990.000.0002 : CUOTAS SOCIOS /PARROQUIAS  20.000,40
63100.000.0000 : OTROS TRIBUTOS  1.800,00
63100.000.0001 : OTRAS TASAS  1.000,20
64000.000.0000 : SUELDOS Y SALARIOS  284.000,40
64000.000.0003 : PERSONAL LIMPIEZA  2.000,40
64000.000.0004 : Retribuciones del CLERO  3.500,40
64200.000.0000 : SEGURIDAD SOCIAL

A CARGO DE LA EMPRESA  96.100,20

64210.000.0000 : SEGURIDAD SOCIAL A CARGO 
DE LA ENTIDAD DE SEGLARES  700,20

64900.000.0000 : OTROS GASTOS SOCIALES  10.000,20
64910.000.0001 : Gastos formación SEMINARISTAS  10.000,20
64910.000.0002 : PONTIFICIO COLEGIO

ESPAÑOL SAN JOSE  12.000,00

64920.000.0000 : OTROS COMPLEMENTOS
salariales  1.000,20

64930.000.0000 : Retribución RELIGIOSA
SANITARIA  14.000,40

64940.000.0000 : IGLESIA NECESITADA  4.000,20
65010.000.0000 : Monasterios/Santuarios/

Casa de la Iglesia  30.000,00

65010.000.0001 : Fundació Pia Autònoma Xipell  10.000,20
65010.000.0002 : AYUDAS MONETARIAS A

ENTIDADES DIOCESANAS 
FONS SOLIDARITAT

 18.125,88

65010.000.0003 : AYUDAS MONETARIAS
A ENTIDADES DIOCESANAS
CUOTA DIOCESANA

 70.008,00

65020.000.0001 : COLECTA MANOS UNIDAS  18.000,00
65020.000.0002 : COLECTA SEMINARIO  6.000,00
65020.000.0003: COLECTA MISSIONS  30.000,00
65030.000.0000 : AYUDAS MONETARIAS

INDIVIDUALES  5.000,40

65040.000.0000 : AYUDAS MONETARIAS
DE CARITAS - VOLUNTARIADO  1.500,00
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65050.000.0000 : Canon 1271  3.000,00
65110.000.0000 : PÉRDIDA SOPORTADA - 
MOVIMIENTOS SANTANDER - DONAIGLESIA  14.000,40

67800.000.0000 : GASTOS EXCEPCIONALES  1.500,00
1812588,72 1496073,48

Pérdidas - Ganancias ( Presupuesto ) 316515,24

4.- CARITAS DIOCESANA DE MENORCA
     RESULTATS EXERCICI 2020

COMPTE DESCRIPCIÓ IMPORTS

700 Venda de mercaderies 498.642,68

703 Venda de subproductes 9,00

705 Prestació de serveis 71.895,39

720 Socis 21.717,62

723 Donatius 420.451,03

740 Subvencions oficials a la explotació 1.186.577,67

746 Subvencions, donacions i llegats de capitat 43.403,60

752 Ingressos per arrendaments 24.517,46

759 Ingressos per serveis diversos (plaques solars) 1.450,15

761 Ingressos per interessos bancaris 134,74

796 Reversió deteriorament participació instruments 
patrimoni net grup (MIMA) 7.533,97

600 Compra de béns destinats a l’activitat 52.999,56

602 Compra d’altres aprovisionaments 17.132,55

607 Treballs realitzats per altres empreses 911,90

610 Variació existències de béns destinats a l’activitat 22.973,72

621 Arrendaments i cànons 36.822,84

622 Reparacions i conservació 40.350,52

623 Serveis de professionals independents 18.156,04

624 Transports 82,69

625 Primes d’assegurances 15.646,62

626 Serveis bancaris i similars 3.289,63
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627 Publicitat, propaganda i relacions públiques 1.841,49

628 Subministraments 56.342,43

629 Altres serveis 56.060,48

630 Impost sobre beneficis 20.645,95

631 Altres tributs 4.745,64

640 Sous i salaris 924.509,15

641 Indemnitzacions 1.413,59

642 Seguretat Social a càrrec de l’entitat 252.787,98

650 Ajudes monetàries individuals 250.336,74

651 Resultats d’operacions en comú 128.921,06

662 Interessos bancaris de finançament 8.503,00

678 Despeses excepcionals 970,89

680 Amortització immobilitzat immaterial 1.008,64

681 Amortització immobilitzat material 132.477,13
SUMA INGRESSOS……. 2.276.333,31 €

SUMA DESPESES……. 2.048.930,24 €

RESULTAT:……. 227.403,07 €

5.- CARITAS DIOCESANA DE MENORCA – PRESSUPOST 2021

 D   E   S   P   E   S   E   S 

A. DESPESES DIRECTES 

SERVEIS I SUBMINISTRES 70.000,00

MANTENIMENTS I REPARACIONS 35.000,00

PERSONAL I SS.SS 1.272.715,55

FUNCIONAMENT 75.000,00

ARRENDAMENTS I CANONS 18.000,00

COMPRA MERCADERIES I ALTRES APROVISIONAMENTS 40.000,00

AJUDES ENERGÈNCIA /  BEQUES MESTRAL 216.147,20

DESPESES FINANCERES 12.000,00

AMORTITZACIONS 132.477,13

TOTAL GENERAL DESPESES 1.871.339,88
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 I   N   G   R   E   S   S   O   S 

A. SUBVENCIONS A PROGRAMES

CAIB-IRPF 304.075,66

IRPF ESTATAL 29.500,00

CIME 338.500,00

FSE - PROGRAMA OPERATIU 129.166,11

AJUNTAMENTS CIUTADELLA-MAÓ 16.000,00

LA CAIXA-INCORPORA 40.000,00

CAIXA COLONYA 2.000,00

CARITAS ESPAÑOLA 27.850,00

INDITEXT 15.200,00

ALTRES SUBVENCIONS 100.000,00

SUBVENCIONS DE CAPITAL 39.871,88

TOTAL INGRESSOS SUBVENCIONS 1.042.163,65

B. INGRESSOS PROPIS  

QUOTES SOCIS 21.138,73

DONATIUS PRIVATS 300.000,00

TOTAL INGRESSOS PROPIS 321.138,73

C. ALTRES INGRESSOS  

ACTIVITATS / PRESTACIÓ SERVEIS (Nomina Guillem) 73.300,71

ARRENDAMENTS (Bastió) 18.000,00

VENDES (CJ, Arbres, productes segona ma, etc) 300.000,00

TOTAL ALTRES INGRESSOS 391.300,71

TOTAL GENERAL INGRESSOS 1.754.603,09

BALANÇ -116.736,79
TOTAL INGRESSOS 1.754.603,09
TOTAL DESPESES 1.871.339,88
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6.- MESTRAL INSERCIO I MEDI AMBIENT, SLU
     RESULTATS EXERCICI 2020

COMPTE DESCRIPCIÓ IMPORTS

700 Venda de mercaderies 86.449,90
705 Prestació de serveis 450.404,75
741 Subvencions, donacions i llegats de capitat 204.727,89
761 Ingressos per interessos bancaris 0,66
600 Compra de béns destinats a l’activitat 21.992,13
602 Compra d’altres aprovisionaments 9.194,92
607 Treballs realitzats per altres empreses 37.142,62
610 Variació existències de béns destinats a l’activitat -21.992,13
621 Arrendaments i cànons 24.669,54
622 Reparacions i conservació 16.590,56
623 Serveis de professionals independents 3.647,80
624 Transports 106.102,69
625 Primes d’assegurances 5.490,69
626 Serveis bancaris i similars 2.468,02
627 Publicitat, propaganda i relacions públiques 0,00
628 Subministraments 17.934,80
629 Altres serveis 8.295,34
630 Impost sobre beneficis 2.511,33
631 Altres tributs 899,35
640 Sous i salaris 387.594,50
642 Seguretat Social a càrrec de l’entitat 87.340,42
649 Altres despeses socials 7.080,52
650 Pèrdues per crèdits comercials incobrables -436,33
662 Interessos bancaris de finançament 3.243,80
678 Despeses excepcionals 1.046,25
681 Amortització immobilitzat material 13.232,41

SUMA INGRESSOS……. 741.583,20 €

SUMA DESPESES……. 734.049,23 €

RESULTAT:……. 7.533,97 €
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7.- MESTRAL INSERCIO I MEDI AMBIENT, SLU
     PRESSUPOST 2021

Cuenta Descripción PRES. 2021

600 COMPRA DE MERCADERIES 10.996,07

602 COMPRA ALTRES APROVISIONAMENTS 45.190,48

607 TREBALLS REALITZATS PER ALTRES 
EMPRESES 73.300,71

621 ARRENDAMENT I CANONS 52.320,00

622 MANTENIMENT, REPARACIONS I 
CONSERVACIÓ 20.588,44

623 SERVEIS DE PROFESSIONALS INDEPENDENTS 6.762,77

624 TRNASPORTS 117.828,10

625 ASSEGURANCES 5.010,05

626 SERVEIS BANCARIS I SIMILARS 2.139,30

627 PUBLICITAT, PROPAGANDA I RELACIONS 
PÚBLIQUES 7.087,75

628 SUBMINISTRAMENTS 18.584,37

629 ALTRES SERVEIS 6.308,95

630 IMPOST SOBRE BENEFICIS 2.500,00

631 ALTRES TRIBUTS 8.214,53

640 SOUS I SALARIS 447.921,14

642 S.S. A CARREC DE L’EMPRESA 144.130,08

649 ALTRES DESPESES SOCIALS 9.674,74

662 INTERESSOS BANCARIS 2.905,45

681 AMORTITZACIÓ INMOBILITZAT MATERIAL 11.952,93

 TOTAL DESPESES 993.415,83
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700 VENDES 321.154,14

705 PRESTACIÓ DE SERVEIS 502.233,93

741 SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS 178.366,55

761 INGRESSOS DE VALORS REPRESENTATIUS DE 
DEUTE 1,32

778 INGRESSOS EXTRAORDINARIS  

 TOTAL INGRESSOS 1.001.755,93

 SUMA DESPESES 993.415,83

 SUMA INGRESSOS 1.001.755,93

 RESULTAT 8.340,10


